
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND 

 

 

Ninh Thuận, ngày       tháng 01 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Phương án sắp xếp lao động sau khi chuyển Trung tâm Nước 

sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn thành Công ty Cổ phần  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và 

Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Bộ Luật lao động số ngày 20 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 150/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ về chuyển đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần; 

Căn cứ Nghị định số 97/2022/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2022 của 

Chính phủ về Quy định chính sách đối với người lao động dôi dư khi chuyển đổi 

sở hữu, sắp xếp lại công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước 

nắm giữ 100% vốn điều lệ; 

Căn cứ Quyết định số 194/QĐ-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc chuyển đổi Trung tâm Nước sạch và Vệ 

sinh môi trường nông thôn thành công ty cổ phần giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 686/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi Trung 

tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn thành công ty cổ phần;  

Thực hiện Kế hoạch số 2373/KH-UBND ngày 12 tháng 6 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về Kế hoạch chuyển đổi Trung tâm Nước 

sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn thành công ty cổ phần, giai đoạn 2021-

2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 

trình số 97/TTr-SLĐTBXH ngày 10 tháng 01 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt Phương án sắp xếp lao động sau khi chuyển Trung tâm 

Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn thành Công ty Cổ phần, gồm: 

 1. Phương án sử dụng lao động. 

 2. Cơ cấu lao động tiếp tục chuyển sang công ty cổ phần. 



2 

 

 3. Quyền và nghĩa vụ của người sử dụng lao động trong việc thực hiện 

phương án sử dụng lao động. 

 (Chi tiết theo Phương án số 01/PA-TTNSVSMTNT ngày 02/01/2024 do 

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn lập đính kèm) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo Trung tâm Nước sạch 

và vệ sinh môi trường nông thôn thực hiện Phương án sắp xếp lao động sau khi 

chuyển Trung tâm Nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn thành Công ty 

Cổ phần được duyệt tại Điều 1 Quyết định này theo đúng quy định hiện hành. 

 2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Nội vụ hướng dẫn Trung 

tâm Nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn thực hiện Phương án sắp xếp 

lao động sau khi chuyển Trung tâm Nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn 

thành Công ty Cổ phần. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn, Lao động - Thương binh và Xã hội, Nội vụ; Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, Giám đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ 

sinh môi trường nông thôn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.      

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy; (b/c) 

- CT, PCT UBND tỉnh Phan Tấn Cảnh; 

- Thành viên Ban Chỉ đạo ĐM&PTDN tại QĐ686; 

- VPUB: LĐ, KTTH; 

- Lưu: VT.NDT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Tấn Cảnh 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T13:55:14+0700
	HÀ NỘI
	Phan Tấn Cảnh<tancanh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-01-15T14:09:10+0700


		2024-01-15T14:09:28+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-15T14:09:59+0700




